
UCHWAŁA NR L/368/2014 

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 

z dnia 5 marca 2014 r. 
 

w sprawie zgody na ustanowienie zastawu rejestrowego na udziałach Miasta 

w Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością „Regionalne Wodociągi 

i Kanalizacja” z siedzibą w Białogardzie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318) Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 
 
 § 1.Wyraża się zgodę na ustanowienie przez Burmistrza zastawu rejestrowego 
na 3.498 (trzech tysiącach czterystu dziewięćdziesięciu ośmiu) udziałach Miasta 
Białogard w kapitale zakładowym Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 
„Regionalne Wodociągi i Kanalizacja” z siedzibą w Białogardzie o łącznej wartości 
nominalnej 1.749.000 ( jeden milion siedemset czterdzieści dziewięć tysięcy) złotych 
na rzecz Powszechnej Kasy Oszczędności Bank Polski Spółka Akcyjna z siedzibą 
w Warszawie w celu zabezpieczenia części wierzytelności Banku z tytułu 
zaciągniętego przez Spółkę w tym Banku kredytu na finansowanie i refinansowanie 
zobowiązań związanych z realizacją inwestycji „Zintegrowana Gospodarka Wodno-
Ściekowa w Dorzeczu Parsęty” współfinansowanej ze środków Funduszu Spójności. 
 
            § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
        PRZEWODNICZĄCY RADY 

                                                                                                             MIEJSKIEJ  

 

                                                                                                      mgr Józef Leszczyk 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie zgody na ustanowienie zastawu rejestrowego na 

udziałach Miasta w Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością „Regionalne 

Wodociągi i Kanalizacja” z siedzibą w Białogardzie 

 

 W kwietniu 2010 r.Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością „Regionalne 
Wodociągi i Kanalizacja” z siedzibą w Białogardzie zaciągnęła w Banku PKO BP S.A. 
w Warszawie kredyt inwestycyjny na finansowanie i refinansowanie zobowiązań 
związanych z realizacją inwestycji „Zintegrowana Gospodarka Wodno-Ściekowa 
w Dorzeczu Parsęty” współfinasowanej ze środków Funduszu Spójności w kwocie 
42.700.000 zł.  Spłata tego kredytu została zabezpieczona wystawionym przez Spółkę 
na rzecz Banku wekslem własnym in blanco, który został poręczony przez Miasto do 
kwoty 1.749.000 zł poręczeniem wekslowym (awalem). Pozostałe miasta i gminy 
będące udziałowcami Spółki RWiK także udzieliły zabezpieczenia spłaty przez 
Spółkę kredytu w stosunku do nakładów inwestycyjnych poniesionych na ich 
obszarze w ramach realizacji inwestycji, przy czym Gmina Biesiekierz także udzieliła 
poręczenia wekslowego, natomiast pozostałe miasta i gminy ustanowiły również 
zastawy rejestrowe na rzecz Banku na swoich udziałach w Spółce RWiK. 
 

Miasto zwróciło się do Spółki RWiK o zmianę sposobu zabezpieczenia przez 
Miasto tego kredytu z dotychczasowego poręczenia (awalu) weksla „in blanco” na 
zastaw rejestrowy na stanowiących własność Miasta udziałach w Spółce RWiK. 
Zmiana sposobu zabezpieczenia z dotychczasowego poręczenia wekslowego na 
zastaw rejestrowy na udziałach Miasta w Spółce jest niezbędna w celu zachowania 
wskaźnika spłaty zobowiązań  określonego w  art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia   
2009 r.   o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 938 i 1646).  Zgodnie 
z obecnym stanem prawnym oraz zgodnie ze stanowiskiem Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Szczecinie, w wydatkach budżetowych należy wykazywać kwoty 
potencjalnych spłat kwot wynikających z udzielonych poręczeń i gwarancji. W ten 
sposób blokowane są  środki  finansowe  zaangażowane  na potencjalne wydatki 
z tytułu udzielonych poręczeń, które mogłyby stanowić wkład finansowy na 
planowane inwestycje. Zmiana zabezpieczenia spowoduje  zmniejszenie wskaźnika 
spłaty zobowiązań określonego w art.243 ustawy o finansach publicznych, oraz 
zmniejszenie kwoty wydatków zapisanych w budżecie na potencjalną spłatę 
poręczeń, gdyż zabezpieczenie w postaci zastawu rejestrowego nie jest 
uwzględniane w tym wskaźniku. 

Spółka RWiK uzyskała zgodę PKO BP S.A. na taką zmianę formy 
zabezpieczenia przez Miasto spłaty przez Spółkę tej części kredytu. 

Uchwała nie powoduje dodatkowych skutków finansowych, gdyż nie zmienia 
; 
 



 
 

 


